
Uchwała nr 52/12/2021

Rady Naukowej Instytutu Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 9 grudnia 2021 r.

o uznaniu stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych pana Andrei’a Tsimayeu 
za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o zarządzaniu i jakości

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki 
nadanych za granicą (Dz. U. poz. 1877) oraz § 7 ust. 1 i 2 zarządzenia nr 189/2020 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad 
przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni 
naukowych nadanych za granicą

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego uznaje stopień naukowy 
kandydata nauk ekonomicznych nadany decyzją Rady ds. Obrony Prac Naukowych D 01.48.01 
przy Republikańskim Naukowym Unitarnym Przedsiębiorstwie „Instytut Badań 
Systemowych” w Kompleksach Rolno-Przemysłowych Narodowej Akademii Nauk Białorusi 
z dnia 18 maja 2011 r. za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 7 lipca 2021 r. wpłynął do Rady Naukowej Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek pana Andrei’a Tsimayeu z dnia 24 czerwca 2021 r. o wszczęcie 
i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego.

Zgodnie z § 5 ust. 1 i 2 zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie 
Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za granicą 
dokumentacja została przekazana komisji nostryfikacyjnej powołanej na kadencję 2021-2024, 
celem dokonania oceny formalnej i merytorycznej wniosku.



Komisja nostryfikacyjna na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2021 r. uznała, że Rada Naukowa 
Instytutu Zarządzania jest właściwą do przeprowadzenia tego postępowania nostryfikacyjnego, 
oraz stwierdziła braki formalne wniosku.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania na posiedzeniu w dniu 23 września 2021 r. wezwała pana 
Andrei’a Tsimayeu do usunięcia braków formalnych w terminie 30 dni pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Wnioskodawca uzupełnił braki formalne w dniu 
8 października 2021 r.

Komisja nostryfikacyjna w dniu 12 października 2021 r. dokonała ponownej analizy wniosku 
i uznała go za kompletny, spełniający wymogi formalne. Jednocześnie komisja zawnioskowała 
o przedłożenie tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 
3 pkt 1 lit. a i lit. b zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 
grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim 
postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za granicą.

Na wniosek komisji nostryfikacyjnej Rada Naukowa Instytutu Zarządzania na posiedzeniu 
w dniu 21 października 2021 r. podjęła uchwałę nr 45/10/2021 w sprawie zażądania od pana 
Andrei’a Tsimayeu tłumaczenia zwykłego na język polski dyplomu potwierdzającego nadanie 
nostryfikowanego stopnia naukowego oraz wybranych dokumentów stanowiących podstawę 
nadania tego stopnia w terminie 14 dniu od doręczenia zawiadomienia. Wnioskodawca 
przedłożył przetłumaczone dokumenty w dniu 17 listopada 2021 r.

Komisja nostryfikacyjna na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2021 r. po wnikliwej analizie 
przedstawionej dokumentacji oraz na podstawie rozpoznania własnego stwierdziła, iż spełnione 
zostały warunki pozwalające na uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim 
stopniem naukowym. Komisja uznała również, że nie ma uzasadnionych wątpliwości 
dotyczących przedłożonej dokumentacji (osiągnięć stanowiących podstawę nadania 
Wnioskodawcy stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych), aby skierować 
dokumenty do recenzji. W konkluzji komisja zarekomendowała Radzie Naukowej Instytutu 
Zarządzania uznanie stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych za równoważny z 
polskim stopniem naukowym doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i 
jakości.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2021 r. po 
uwzględnieniu rekomendacji komisji nostryfikacyjnej, poprzedzonej przeprowadzeniem oceny 
formalnej i merytorycznej wniosku, podjęła uchwałę o uznaniu stopnia naukowego kandydata 
nauk ekonomicznych p. Andrei’a Tsimayeu, nadanego decyzją Rady ds. Obrony Prac 
Naukowych D 01.48.01 przy Republikańskim Naukowym Unitarnym Przedsiębiorstwie 
„Instytut Badań Systemowych” w Kompleksach Rolno-Przemysłowych Narodowej Akademii 
Nauk Białorusi z dnia 18 maja 2011 r., za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA

40
27
26



Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

Pouczenie

Od uchwały przysługuje wnioskodawcy prawo złożenia do Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Wniosek 
składa się w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

drhab. Wojciedr^rożdż, prof US

PRZEWODNICZ




